dalam hadits. Sehingga terdapat kesalahan dalam sanad dan matan
sekaligus.10

Kitab itu merupakan musnad teragung yang pemah di susun
dalam Islam. Hanya saja, sebelum selesai, penulis telah wafat lebih
dahulu. Ulama' sangat memujinya. Dr. Sami Haddad mencetak
sebagiannya pada tahun 1359 H/1940 M., di Beirut, dan disanalah
juz' kesepuluhnya selesai. Bandingkan dengan Syarh Hal al-Hadits
karya at-Tirmidziy, hal. 135/A, dan lihat fdmnya yang ada di
Ma'had al-Makhthutat al-Jami'ah al-Arabiyah, di bawah notasi 321
musthalah.